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Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til fru Marianne Jelved, og så er det 
hr. Flemming Oppfeldt -  o,k홢 hr, Oppfeldt vil 
gemme krudtet til fru Marianne Jelved, 

Så går vi videre, og den næste er fru Pia 
Kjærsgaard, 

(Kort beméBrkning), 
Pia Kjærsgaard (DF): -- 
Jeg undrer mig lidt over hr, Holger K. Nielsens 
svar til fru Marianne Jelved, Der var sådan en 
fremstrakt hånd fra Det Radikale Venstre til SF, 
som nu er blevet et meget EU-positivt parti, Så 
var svaret, at det var, fordi clet var et venstreori- 
enteret projekt, at det var på linje med Le Pen i 
Frankrig og nynazisterne i Tyskland og sådan 
noget, 

Hvordan tror hr. Holger K, Nielsen, at stats- 
ministeren og fru Marianne Jelved modtager 
den melding? Mon det ikke er på samme måde 
som med den lugt, der efterhånden breder sig 
her i Folketingssalen: ualmindelig dårlig som 
blomkål eller det, der er værre? Jeg synes sim- 
pelt hen, det er utroligt, at man kan komme med 
sådan et svar, Altså hvad bilder hr, Holger K, 
Nielsen sig egentlig ind? 

Men hvordan tror hr, Holger K. Nielsen, at 
svaret bliver modtaget af fru Marianne Jelved og 
De Radikale, som er et EU-positivt parti, og af 
statsministeren, som utrolig gerne vil have hr, 
Holger K, Nielsen og SF med i en aftale? 

Lugten af råddent blomster vand! I 

Første næstformand (Svend Auken): . 
Inden ordføreren svarer, skal jeg lige i anledning 
af fru Pia Kjærsgaards bemærkning gøre op- 
mærksom på -  det kan seerne og lytterne jo ikke 
notere -  at der faktisk er en ubehagelig duft her i 
Folketinget, Det har vi så undersøgt, Det er altså 
fra blomsterne, der er her foran talerstolen, som 
er meget, meget smukke, og som seerne har glæ- 
de af, men jeg er nødt til at sige, at medlemmer- 
ne må lide over duften, 

Det vil jeg bare sige, så der er ikke tale om et 
attentat mod hr, Holger K, Nielsen og slet ikke 
mod fru Pia Kjærsgaard, 

(Kort beméBrkning), 
Holger K. Nielsen (SF): 
Jeg synes altså, at man kan være mere eller min- 
dre følsom, og jeg kan forstå, at fru Pia Kjærs- 
gaard er meget følsom over for rådden blom-, 
kålslugt, Det er så, hvad det er, 

Men altså, hvad skal jeg svare på sådan et 
spørgsmål? Et spørgsmål kan jo være så dumt, 
at det er svært at svare på det. Jamen jeg er da 
fuldstændig ligeglad med, hvad statsministeren 
mener om det, og hvad Det Radikale Venstre 
mener om det. Det må fru Pia Kjærsgaard da 
spørge dem om, Hvordan skulle jeg kunne svare 
på, hvad statsministeren mener om, hvad jeg 
har sagt? Det er totalt absurd, det er fuldstændig 
absurd, så det har jeg sådan set ikke noget svar 
på, Jeg har min mening, den har jeg altså, og den 
står jeg fast på, 

(Kort bemærkning), 
Pia Kjærsgaard (DF); 
Jeg kan da godt være enig med hr, Holger K, 
Nielsen i, at EU mere og mere nærmer sig et so- 
cialistisk projekt, men det, jeg bare opfattede, 
var, at det var en hjælp; det, jeg opfattede fra fru 
Marianne Jelved, som sidder bag mig, var sådan 
en fremstrakt hånd, hvor jeg i den grad synes, at 
den fik en iskold stinkende afvisning af hr. Hob 
ger K, Nielsen, Det er bare det, jeg ønsker at røre 
lidt ved, og det har jeg så gjort, 

Jeg ved godt, at hr, Holger K. Nielsen ikke 
kan svare nnderledes, end han gør, Jeg er egent- 
lig også helt tilfreds med svaret, 

(Kort bemærkning), 
Holger K. Nielsen (SF): 
Jamen fru Pia Kjærsgaards instinkter er altså 
underlige -  det må jeg helt ærligt sige -  at det 
skulle være en iskold afvisning! Jamen vi er helt 
forskellige steder, det ved jeg godt, men at det 
kommer til udtryk på en sådan måde, at vi vur- 
derer ting så forskelligt, som tilfældet er! 

Der var et spørgsmål fra fru Marianne Jelved, 
som jeg svarede på, og længere er den ikke, Jeg 
synes, at det var et udmærket spørgsmål, Jeg sy- 
nes, at jeg gav et meget bedre svar, Den er ikke 
længere end det, 

Første næstformand.(Svend Auken);: 
Så siger vi tak til hr. Holger K, Nielsen og går vi- 
dere til fru Marianne Jelved, Er fru Marianne Jel- 
ved her ikke? Der er faktisk ingen,, der kan tage 
hendes plads, . ; 

Så går vi videre, det er vi nødt til efter forret- 
ningsordenen, men vi vender tilbage til fru Ma- 
rianne Jelved, når hun igen er i salen, 

Vi går videre til fru Line Barfod, og den, der 
har bedt om at komme med et indlæg til fru Line 
Barfod, er hr. Jens Rohde, 


